

Cód.: 2901

COLÁGENO HAIR////////

Descripción

Elaborado con Colágeno Hidrolizado Tipo I tradicionalmente utilizado en la reparación y mantenimiento de la salud del cabello, uñas y piel. Además, su composición presenta 7 vitaminas (vitamina A, C, D, E, B6, B7 y B9) y 4 minerales más (zinc, cobre, selenio y magnesio), que juntos potencian la absorción y rendimiento del colágeno en el organismo. Este producto aún proporciona los numerosos beneficios del aceite de coco y es cero azúcar; además contiene copos de coco en su composición, endulzarlo con stevia es una delicia. Ofreciendo 11g de colágeno por dosis, está recomendado para el fortalecimiento, crecimiento y salud principalmente del cabello y de las uñas; además de ayudar en el mantenimiento de la firmeza y elasticidad de la piel. Conviene recordar que las proteínas auxilian en la formación de huesos y músculos.

Presentación

Clasificación: Suplemento alimentario en polvo
Peso Neto: 200g

Conservación y Advertencias

“ESTE PRODUCTO NO ES UN MEDICAMENTO.”
“NO EXCEDER LA RECOMENDACIÓN DIARIA DE CONSUMO INDICADA EN EL EMBALAJE.”
“MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS”
“ESTE PRODUCTO NO DEBE SER CONSUMIDO POR EMBARAZADAS, LACTANTES Y NIÑOS.”
Mantener el envase cerrado en lugar fresco y seco.
No exponer a la luz solar.
Una vez abierto, utilizar en un plazo de 30 días.

Ingredientes

Ingredientes: colágeno hidrolizado, copos de coco, bisglicinato de magnesio, aceite de coco en polvo, monometionina de zinc, ácido ascórbico, acetato de DL-alfa-tocoferol, betacaroteno (fuente de vitamina A), bisglicinato de cobre, selenometionina, clorhidrato de piridoxina, acetato de retinol, ácido fólico, biotina, colesterciferol, aroma idéntico al natural de coco, antihumectantes fosfato tricálcico y edulcorante glucósidos de steviol. **ALÉRGICOS: PUEDE CONTENER TRIGO, AVENA, SOJA, HUEVOS Y LECHE. CONTIENE GLUTEN.**

Sugerencia de Uso

Agite el frasco y añada 10g (2 scoops) en (200ml) 1 vaso de agua fría o refrigerada, revuelva hasta que se diluya por completo. Ingerir inmediatamente después del preparado.
Recomendación de uso: para personas a partir de los 19 años.



INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción de 10g (2 scoops)

Cantidad por porción		%VD*
Valor Energético	36Kcal = (151KJ)	2
Proteínas	9 g	12
Sodio	57 mg	2
Zinc	3,5 mg	50
Cobre	450 mcg	50
Vitamina A	300 mcg	50
Vitamina B2	1,3 mg	100
Vitamina B5	5 mg	100
Vitamina B6	0,65 mg	50
Vitamina B7	30 mcg	100
Vitamina B9	120 mcg	30
Vitamina C	22,5 mg	50
Vitamina E	5 mg	50

No contiene cantidades significativas de carbohidratos, total de grasas, grasas saturadas, grasas trans y fibras alimentarias.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Aminoácidos em 100g de la Proteína

Alamina	8,1g
Arginina	8,4g
Ácido Aspártico	6,6g
Ácido Glutámico	12,4g
Glicina	20,6g
Histidina	0,8g
Hidroxilisina	1,2g
Hydroxiprolina	11,4g
Isoleucina*	1,5g
Leucina*	2,9g
Lisina*	3,4g
Metionina*	0,6g
Fenilalanina*	2,1g
Prolina	11,5g
Serina	3,4g
Treonina*	1,9g
Tirosina*	0,5g
Valina*	2,4g

Aminoácidos esenciales

Fabricado en: Apisnutri Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 06.161.952/0001-73 - Rua Abramo de Rocco, 334
Jd. Cristina Central - CEP 86975-000 - Mandaguari-PR
Farmacéutico Resp.: Renato Klaumann Jr.
CRF 5524/PR - Indústria Brasileira

Exento de registro en el M.S. conforme RDC 240/2018

Informaciones	A x L x C	Peso Neto	Peso Bruto
Producto 200g:	11 x 10 x 10cm	250g	295g
x	x	x	x

Caja de envío 6unid./200g.		
12,5 x 18 x 28cm	x	x
Peso bruto: 2kg	x	x

Cód. de barras 250g:		Cód. NCM:
7899468505089	x	21069030